
 

 

COMUNE DI ZERI 

PROVINCIA DI MASSA CARRARA 

 
 

  

 

 

 

Determinazione  n. 6 del 11.01.2021 (N. settoriale 1 )  

 

 

 

Oggetto: INCARICO    PROFESSIONALE    GEOMETRA    BIANCHI    AUGUSTO 

APPARTENENTE   ALLO   STUDIO  TECNICO  ASSOCIATO  TONDIN DI PONTREMOLI  

PER SERVIZIO DI RILIEVO TOPOGRAFICO STRUMENTALE PER  VERIFICA OPERE 

REALIZZATE SULLA STRADA DI USO PUBBLICO COLORETTA-GRETTA SITA IN 

FRAZIONE COLORETTA NELLA PARTE CHE CONFINA   CON  I  TERRENI  CENSITI  AL  

FOGLIO  43  MAPPALI 183-185-187-386-907-1088. CIG Z332F38DFE.     

 
 

 

Settore: Urbanistica Edilizia Ambiente 

 
 

              L’anno duemilaventuno  il giorno undici  del mese gennaio , nella sede 

municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il 

Responsabile del servizio Arch. Ruggero Pezzati, nell’esercizio delle proprie 

funzioni,  

 

 

VISTO l’art. 4 del Regolamento del servizio degli uffici, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 23/02/1998, secondo il quale sono 

individuate le attribuzioni funzionali dei Responsabili dei servizi in merito alla 

gestione; 

 
 

VISTO il decreto Sindacale n° 1 del 03/01/2020 protocollo n° 58 relativo alla 

nomina dei Responsabili del Servizio 

 

adotta il presente provvedimento. 



 

 

 

Determinazione n.6 del 11.01.2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO l’art.4 del Regolamento del servizio degli uffici, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 

35 del 23/02/1998, secondo il quale sono individuate le attribuzioni funzionali dei Responsabili dei servizi 

in merito alla gestione; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 03/01/2020 protocollo 58, relativo alla nomina dei Responsabili dei 

servizi; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale N° 42 del 20/04/2000 inerente agli incarichi per i servizi di 

ingegneria, architettura tecnico professionali d'importo inferiore ai 200.000,00 euro dalla quale si evince 

“l'affidamento avverrà nell'ambito di un rapporto fiduciario tra Ente e Professionista, tenuto conto di quanto 

espresso nel curricula”; 

VISTA la Determinazione n.542 del 23/12/2020 (n. settoriale 300) del Settore Lavori Pubblici e Patrimonio 

con oggetto “AGGIORNAMENTO ELENCO OPERATORI ECONOMICI DEL COMUNE DI ZERI. 

APPROVAZIONE DELL'ELENCO OPERATORI ECONOMICI PER AFFIDAMENTO LAVORI, SERVIZI 

E FORNITURE AGGIORNATO ALLE DOMANDE PERVENUTE ENTRO IL 14/12/2020” e tra i quali vi 

è lo Studio Associato Tondin con sede in Via Roma, 24 - 54027 PONTREMOLI (MS) con  P.IVA e C.F. 

00350050456 di cui fa parte il Geometra Bianchi Augusto nato a Pontremoli (MS) il 19/09/1967 e ivi 

residente in Via Chiosi, 5 C.F. BNCGST67P19G870F iscritto al Collegio dei Geometri della Provincia di 

Massa Carrara al n. 925;   

VISTA la proposta economica del 29/12/2020 protocollo 11228 per eseguire il servizio in oggetto  di 

complessivi €. 638,55. 

VERIFICATA la regola della rotazione degli incarichi.   

VISTA la necessità di eseguire un rilievo topografico strumentale per la verifica di opere eseguite sull'area 

della Strada ad uso pubblico Coloretta - Gretta nel tratto a confine con i terreni censiti al Foglio 43 Mappali 

183-185-187-386-907-1088 ecc.; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all'affidamento del servizio in oggetto; 

VISTO il DURC regolare del 13/11/2020 (allegato n. 1); 

VISTO il CIG. n. Z332F38DFE (allegato n. 2); 

VISTO il D. Lgs 18 agosto 2000, N°267 “Testo unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”; 

VISTO il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

adotta il presente provvedimento; 

VISTO il TUEL in particolare gli Artt. 183-184 e 185; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale N° 42 del 20/04/2000 inerente agli incarichi per i servizi di 

ingegneria, architettura tecnico professionali d'importo inferiore ai 200.000,00 euro dalla quale si evince 

“l'affidamento avverrà nell'ambito di un rapporto fiduciario tra Ente e Professionista, tenuto conto di quanto 

espresso nel curricula”; 

D E T E R M I N A 

 

1. Di affidare al Geometra Geometra Bianchi Augusto nato a Pontremoli (MS) il 19/09/1967 e ivi 

residente in Via Chiosi, 5 C.F. BNCGST67P19G870F iscritto al Collegio dei Geometri della Provincia di 

Massa Carrara al n. 925, facente parte dello Studio Associato Tondin con sede in Via Roma, 24 - 54027 



 

 

PONTREMOLI (MS) con  P.IVA e C.F. 00350050456 l'incarico per servizio di  rilievo topografico 

strumentale per la verifica di opere eseguite sull'area della Strada ad uso pubblico Coloretta - Gretta nel 

tratto a confine con i terreni censiti al Foglio 43 Mappali 183-185-187-386-907-1088 ecc.; 

1. Di approvare lo schema di Disciplinare di Incarico (allegato n. 3); 

2. Di impegnare la somma complessiva di €. 638,55 sul capitolo 20150110.1 che presenta la necessaria 

disponibilità; 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 (sessanta) giorni dalla notifica, 

ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni 

dalla notifica. 

In osservanza agli articoli 5 e 7 e segg. della legge 7 agosto 1990, n° 241, si informa che l'Ufficio 

competente per la suddetta verifica è l'U.O. "Area Tecnica – Servizio Edilizia-Urbanistica-Ambiente”, che il 

responsabile del procedimento è l'Arch. Ruggero Pezzati e che il Settore è aperto al pubblico esclusivamente 

il Lunedì e mercoledì dalle ore 8,30 alle ore 12.30. 

 

 

 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  (art.147 bis, comma 1, D.lgs, 

n.267/2000) 
 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                         Arch. Pezzati Ruggero         

 

 

 

  


		2021-01-18T07:12:06+0100
	Approvo il documento




